
Przedstawienie teatralne „Calineczka”

13 maja 2022 r. w Czaplineckim Ośrodku Kultury nauczycielki Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku wystawiły sztukę teatralną opartą na motywach baśni H. 
Ch. Andersena
pt. „Calineczka”.
Przedstawienie odbyło się w ramach innowacyjnego projektu, którego autorkami 
są Joanna Brożek i Paulina Kępińska. W baśniowe postacie wcieliły się 
nauczycielki przedszkola – Jolanta Mazur, Paulina Kępińska, Joanna Brożek, Ilona 
Dudkiewicz i Karolina Uszakiewicz, a także najważniejsi aktorzy - przedszkolaki z 
grupy „Żabki”. Spektakl odbył się w pięknej  bajkowej scenografii, której 
autorkami były panie Anna Bronis i Katarzyna Czyszkowska. Nad oświetleniem i 
dźwiękiem czuwali niezastąpieni pracownicy Czaplineckiego Ośrodka Kultury.
Inscenizacja sztuki poprzedzona była długimi przygotowaniami i licznymi 
próbami. Dzieci z ogromną radością i zaangażowaniem przygotowywały się do 
tego wydarzenia.
W dniu premiery mali, zaledwie pięcioletni aktorzy, czuli się na scenie wspaniale. 
Role w jakich się zaprezentowali, poruszały i wzruszały. Calineczka i bohaterowie 
baśni, odtwarzając doskonale swoje kwestie aktorsko, wokalnie i tanecznie, 
wciągnęli widzów w fabułę przedstawienia, która przypomniała, że warto 
pozostać wiernym swoim marzeniom i że dobro, które dajemy innym, wraca do 
nas.
Wśród gości w dniu przedstawienia byli obecni: burmistrz Czaplinka pan Marcin 
Naruszewicz oraz dyrektorzy Przedszkola Publicznego w Czaplinku – pan 
Stanisław Nowicki i pani Justyna Piętosa , a także przedstawiciele Rady Rodziców 
i rodzice przedszkolaków.
Spektakl teatralny obejrzały dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku, dzieci 
z zaprzyjaźnionych przedszkoli, a także dzieci z klas pierwszych Szkoły 
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Podstawowej w Czaplinku. Dialogi, układy taneczne i piosenki w wykonaniu 
aktorów małych i dużych sprawiły, że na widowni panowała cisza i skupienie. 
Dzieci z wielkim zainteresowaniem oglądały występy swoich rówieśników.
Widowisko zakończyło się owacjami i gromkimi brawami. Burmistrz Czaplinka pan 
Marcin Naruszewicz oraz dyrekcja przedszkola byli zachwyceni przedstawieniem i 
w podziękowaniu wręczyli aktorom słodkości i kwiaty.

Joanna Brożek, nauczycielka Przedszkola Publicznego w Czaplinku
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